
To:

EE PRI ERED) @ ocr ERE @odnhn ni]
From:

Sent: Fri 10/4/2019 1:43:20 PM

Subject: Fwd: Overleg Bloemendalerpolder
Received: Fri 10/4/2019 1:43:22 PM

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Datum: 4 oktober 2019 om 10:35:22 CEST

Aan: ] @odnhn.nl>
Onderwerp: Antw. si! Qverleg Bloemendalerpolderio!
Antwaord aan: EE CER CE

Dag ER.

Ik heb volgende week woensdag pas tijd om een antwoord op de vragen af te ronden.

Overleg kan ik bij zijn, maar kan volgende week alleen nog 11 oktober in de middag (vanaf 14 uur).

Met vriendelijke groet,

Orngineel bericht ------

Aan: "EER
Verzonden: 3-10-2019 15:34:17

Onderwerp: Overleg Bloemendalerpolder

Hallo EEE,
Op korte termijn zal er een overleg gepland worden tussen uitvoerenden GEM (ecoloog en

mensen op het werk) en de OD NHN (toezichthouders en vergunningverleners).

Waarschijnlijk in Weesp. Het is de bedoeling om afspraken te maken om de communicatie te

verbeteren en tot werkbare afspraken te komen.

Het overleg wordt waarschijnlijk volgende week woensdag gepland. Zou jij daar ook bij
kunnen zijn?
Het zou handig zijn als we voor die tijd ook de antwoorden hebben op onderstaande vragen

van de toezichthouders (die ik je gisteren heb toegestuurd). Dan kan dat ook (uiterlijk die

dag) gecommuniceerd worden.

Met vriendelijke groet,
512e .1.51.2e

Jurist

44652823



Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)
T 51.2e

E BEEZ ©odnhn.nl
W www.odnhn.nl

van: [EHH
Verzonden: woensdag 2 oktober 2019 14:01

Aan: EARL

Onderwerp: Update Bloemendalerpolder

44652823

Hoi EER,
Bedankt voor je inzet tot nu toe. Even een korte update Bloemendalerpolder.
Naar aanleiding van onze afwijzing van het handhavingsverzoek is, zoals verwacht, door de

Stichting bezwaar aangetekend en een voorlopige voorziening gevraagd. Op dit moment

alles pro forma.

De gronden moeten nog worden aangevuld, ook is nog geen zittingsdatum bekend. Zodra ik

iets inhoudelijks ontvang stuur ik het door. Heb jij al data waarop je in ieder geval niet

kunt?

Daarnaast heeft de Stichting weer eens een Wob-verzoek bij ons ingediend (alle informatie

en communicatie over het afvangen in de plangebieden), verzet aangetekend tegen drie

uitspraken van de rechter over niet tijdig beslissen en een hoger beroep ingesteld tegen een

twee jaar oud handhavingsverzoek...Ze zijn lekker bezig. Ik heb daarnaast ook gehoord dat

ze we weer aan het praten zijn met de GEM. Misschien dat er toch nog een oplossing komt.

Intussen zijn [FEYen in het veld bezig. Zij hebben nog een aantal urgente

ecologische vragen m.b.t. de nieuw uitgeschermde gebieden. Zie onder. Kan jij hier (op
korte termijn) een reactie opgeven?

Wij moeten dan namelijk bepalen hoe verder...

- Graag een oordeel van3 over het afvangen in deelgebieden H, G, F in verslagvorm

(is het mogelijk om met goede resultaten af te vangen in deze gebieden? Vanuit de GEM wordt

aangegeven dat er zeer weinig tot niets wordt gevangen in de deelgebieden) Wat is Beno's idee

bij het inrichten van een deelgebied om het zo effectief mogelijk te kunnen afvangen?

(schermen, maaien, tapijttegels, emmers).
- Tot wanneer kan worden afgevangen i.v.m. het weer en de periode van het jaar? Het wordt namelijk
steeds kouder.

- Graag aangeven (met bronnen) dat gras in een vanggebied te allen tijde moet zijn kort gemaaid om

effectief te kunnen afvangen.
- Hoe ziet een effectief vangkruis eruit?

- Waarom wordt er in de deelgebieden A, B, C, D, E, F, G en H zo weinig afgevangen? Want we hebben

van de week nog meerdere padden gevonden (binnen een uur) in 1B2.

- Hoeveel tapijttegels moeten er in een gebied liggen (en van welke grootte) om een oordeel te kunnen

geven over het al dan niet effectief afvangen van een gebied?
- Wij zijn ons ervan bewust dat de vanggebieden één dezer dagen worden vrijgegeven door

EE omdat er niets wordt gevangen. Is het door het plaatsen van de vangschermen en

vangkruizen inclusief de manier van maaien voldoende aannemelijk dat de te ontwikkelen

gebieden effectief is afgevangen?
- Hebben we een verslag van over de functionaliteit van het compensatiegebied?

Op welke termijn zou je deze vragen kunnen beantwoorden?

Met

VELEN
groet,

Jurist



Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)
T 5.1.2e

E EER @odnhn.nl
W www.odnhn.nl

Disclaimer OD NHN:

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemm ing van de zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de

zender toegestaan.
De Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord (RUD NHN) heeft haar naam onlangs veranderd in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord

(OD NHN). Voor meer informatie zie wyww.odnhin.nl

44652823


